1
2

проект
РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ

СОВЕТ ГЛАВ АДМИНИСТРАЦИЙ СВЯЗИ

Решение № 42/6.2
8 мая 2010 г.
Протокол №42
О ходе подготовки администраций связи РСС

к Полномочной конференции МСЭ 2010 года
Заслушав и обсудив информацию по данному вопросу, отмечая необходимость дальнейшей координации позиций администраций связи РСС по вопросам подготовки к Полномочной конференции МСЭ (ПК-10,
4-22 октября 2010 г., г. Гвадалахара, Мексика),

Совет решил:

1.
Принять информацию к сведению и считать целесообразным продолжить консультации и обмен мнениями в процессе подготовки к ПК-10.

2.
Комиссии РСС по координации международного сотрудничества (КМС) продолжить работу по подготовке Общих предложений РСС к ПК-10.
3.
Поручить Исполкому РСС провести согласование с АС РСС поступивших от КМС материалов (по переписке) и направить Общие предложения РСС в МСЭ установленным порядком.
4.
Поддержать выдвижение кандидатур на руководящие посты ПК:

· заместителя Председателя Конференции – Председателя Совета РСС, Министра связи и массовых коммуникаций Российской Федерации И.Щеголева.

· вице-председателя редакционного Комитета – представителя АС России.

Просить АС РСС представить предложения по выдвижению своих представителей на руководящие посты в Комитетах и Рабочей группе Пленума ПК-10.

5.
Принять к сведению информацию АС РСС по выдвижению своих кандидатов в Совет МСЭ и в Радиорегламентарный комитет.

6.
Рекомендовать АС РСС, выдвинувших свои кандидатуры, провести взаимные консультации с целью согласования путей получения максимально возможного представительства АС РСС в Радиорегламентарном комитете
и Совете МСЭ.

7.
Рекомендовать администрациям связи РСС:

7.1.
Принять меры по надлежащему оформлению полномочий своих делегаций для получения гарантированного права голоса на ПК-10, и в случае необходимости – по оплате своей доли ежегодных взносов в МСЭ.
7.2.
В случае невозможности участия в работе Конференции передать свои полномочия администрациям связи, которые будут участвовать в работе ПК-10 с правом голоса. При этом передача полномочий должна быть оформлена документом, подписанным одним из компетентных лиц государства. Оригинал полномочий должен быть направлен Генеральному секретарю МСЭ заблаговременно в официально установленном порядке.
8.
Поручить Исполкому РСС осуществлять координацию совместных действий делегаций администраций связи РСС во время работы ПК-10 для оказания помощи и поддержки при защите взаимных интересов АС РСС.
г. Москва
Председатель Совета

И.О. Щёголев